

一般社団法人 日本医療保育学会 第9回 医療保育専門士 スキルアップ研修会 のお知らせ



猛暑の夏が過ぎ、秋の風が心地いい季節となりました。皆様におかれましては、ますますお元気でご活躍のことと存じます。

さて、『第9回医療保育専門士スキルアップ研修会』は、久しぶりの現地開催(対面)と Zoom によるオンラインとのハイブリット開催を検討しています。

自身のことを理解し、自信をもって活動していけるよう全国の医療保育専門士の仲間と、考え学びあえる研修会にしたいと思います。

何かとご多用とは存じますが、是非ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

対象 医療保育専門士*研修会への参加は、「医療保育専門士」資格更新において「1回必須(10単位)」になります。

開催日時 2025年11月29日(土) 13:00~16:30(受付12:30~12:55)

開催方法 現地開催(ウィリング横浜:神奈川県横浜市)と Zoom によるオンライン

※オンライン参加の方へ:できる限り PC からご参加ください

開催方法の決定について 現地参加希望者が 15 名を満たない場合はオンライン開催のみとなります

開催方法の決定は 10 月 29 日までに申込の皆様に学会バンクからメールでお知

らせいたします

研修テーマ 「医療保育専門士としての自分の未来を考えよう」

目標

医療保育専門士としての自分の未来とこれからするべきことが説明できる

- ・これまでの職務経歴や経験を踏まえ「なりたい医療保育専門士像」をイメージすることができる。
- ・自身の強みを活かしながら組織・地域で働くために「自己を理解を深めること」 「目指したいキャリアを具体的に考える」「自分が理想とする将来像を設計できる」
- ・グループワークにおいて、個々が積極的に意見を発信すると共に、周りの意見にも耳を 傾けることができる





研修内容

- 1. 講義
 - ① 「キャリアプランの考え方(概要)について」

講師: 府中療育センター 医療保育専門士 柏木奈穂美氏

②「医療保育専門士の活躍の場」

講師:国立研究開発法人国立成育医療研究センター医療保育専門士 八尾正美氏

2. グループワーク

事前課題「キャリアプランシート」

3. 全体発表会・講評

事前課題

11 月上旬までに参加申込者に学会バンクよりメール送信します

事前提出の必要はありません

交流会

希望者のみ、研修会閉会後(16:30~17:10)に行います

参加費

1,500円 (学会バンクシステム使用料含む)

申し込み方法

申込期間:2025年 10月28日(火) 厳守

参加申し込み後、参加方法・交流会の参加有無・ファシリテーターの希望などを確認するため、学会バンクからメールをお送りします

申し込みから一週間たってもメールが届かない場合は、スキルアップ研修会事務局までご連絡ください 〈iryouhoikuskillup@gmail.com〉のメールを受信できるようにしておいてください

参加申し込みはこちら(学会バンク)から

学会バンク登録がお済でない方はこちらから



https://gkb.jp/login



日本医療保育学会公式ホームページの新着情報「スキルアップ 研修会のお知らせ(2025,06,25)」内に記載しています

研修会へのお問い合わせは学会バンクではなく下記 ↓↓↓ メールアドレスにご連絡ください

〈問い合わせ先〉

第9回医療保育専門士スキルアップ研修会事務局 担当:藤田・松田

メールアドレス: iryouhoikuskillup@gmail.com

*資格更新審査に関するお問合せは、資格認定委員会事務局(shikakuninteijimukyoku@iryouhoiku.jp)にお願いします。

一般社団法人 日本医療保育学会 研修委員会 スキルアップ研修会事務局